
 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ 

 SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 3a, 80-210 Gdańsk  

| 58 349 12 23 / 58 349 12 34| zp@gumed.edu.pl 

 

Nr postępowania: GUM2024ZP0107                            Gdańsk, dnia 24.10.2024 r. 

 

 

 

Do uczestników postępowania 

 

Dotyczy postępowania na dostawę i sprzedaż energii elektrycznej dla Gdańskiego Uniwersytetu 

Medycznego na rok 2025 

 

Gdański Uniwersytet Medyczny, jako Zamawiający, zawiadamia, iż na zgłoszone pisemnie pytania 

udziela odpowiedzi w oparciu o art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych jak niżej: 

 

Pytanie 1: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 

oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 

umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 

energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 



 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ 

 SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 3a, 80-210 Gdańsk  

| 58 349 12 23 / 58 349 12 34| zp@gumed.edu.pl 

 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 

skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże wymagane dokumenty. Wzór pełnomocnictwa powinien zostać przygotowany 

przez Wykonawcę i przekazany do akceptacji Zamawiającemu. 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy 

Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za 

jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa Wykonawcy na przygotowanym wzorze zgodnie z 

odpowiedzią na pytanie nr 1. 

 

Pytanie 3: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej? 

b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę? 

c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów 

poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie 

umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - 

jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 

lojalnościowych? 

Odpowiedź: 

a) Zamawiający posiada jedną umowę zbiorczą na zakup energii elektrycznej. Okres obowiązywania 

umowy kończy się dnia 31.12.2024. Umowa dopuszcza wypowiedzenie z okresem 30 lub 60 dni w 

szczególnych przypadkach, których zaistnienia Zamawiający nie przewiduje. 

b) Zamawiający nie przewiduje konieczności wypowiedzenia obowiązującej umowy na zakup energii 

elektrycznej ponieważ okres jej obowiązywania kończy się dnia 31.12.2024. 

c) Brak umów dystrybucyjnych na czas określony. 

d) Zamawiający nie posiada takich umów. 



 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ 

 SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 3a, 80-210 Gdańsk  

| 58 349 12 23 / 58 349 12 34| zp@gumed.edu.pl 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 

rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii 

elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w 

ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na 

energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej 

zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także 

istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie 

konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. W przypadku nie 

uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu 

przetargowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający posiada status odbiorcy uprawnionego w myśl ustawy z dnia 27 października 2022 r . 

o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz 

wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku? 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada status odbiorcy uprawnionego. 

 

Pytanie 6: 

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej 

jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle 

energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to 

przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku 

odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). 

Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do 

umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody 

na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest prosumentem energii odnawialnej. Dla punktów PPE w których Zamawiający 

posiada instalacje fotowoltaiczne Zamawiający zgodnie z umową na świadczenie usług dystrybucyjnych 

jest „Odbiorcą wytwarzającym energię elektryczną z mikroinstalacji”. Regulacja sprzedaży energii 

elektrycznej pochodzącej z mikroinstalacji zawarta jest w umowie na zakup w §4 ust. 6 Projektu Umowy. 

 

 

 



 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ 

 SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 3a, 80-210 Gdańsk  

| 58 349 12 23 / 58 349 12 34| zp@gumed.edu.pl 

 

Pytanie 7: 

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada 

zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, w przypadku 

„przedsiębiorcy z mikroinstalacją” ze statusem prosumenta oraz wyrażeniu zgody na zawarcie umowy 

sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o 

Prawo Energetyczne, informujemy że Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają 

podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami 

wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być 

dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. 

Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie 

w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację 

czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla 

tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest prosumentem energii odnawialnej. Zamawiający posiada umowy o „świadczenie 

usług dystrybucji z odbiorcą wytwarzającym energię elektryczną z mikroinstalacji”. 

 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi 

dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane: 

1. Adres PPE 

2. Nazwa PPE 

3. Przeznaczenie obiektu 

4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na umowie 

dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne) 

5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie) 

6. Cykl rozliczeniowy 

7. Aktualna moc umowną 

8. Deklarowana moc umowną. 

Odpowiedź: 

Wszystkie dane których dotyczy pytanie z wyjątkiem informacji o przeznaczeniu obiektu zawarte są w 

załączniku 1 i 2 do OPZ. Informacje o przeznaczeniu obiektu Zamawiający może przekazać wyłonionemu 

Wykonawcy. 

 

Pytanie 9 – dot. § 12 Załącznika nr 4 do SWZ: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie 

odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). 

Prosimy o modyfikację zapisów do treści: 

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 

poniesionej szkody (straty).” 

 



 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ 

 SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 3a, 80-210 Gdańsk  

| 58 349 12 23 / 58 349 12 34| zp@gumed.edu.pl 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

Pytanie 10 – dot. § 6 Załącznika nr 4 do SWZ: 

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 

sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, 

przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, 

zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował 

wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający 

rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. 

środków". 

Odpowiedź: 

Zamawiający będzie jedynie monitorować ilość i wartość zakupionej energii elektrycznej z tytułu 

podpisanej z Wykonawcą umowy w celach zabezpieczenia się na wypadek zastosowania §6 ust. 3 

Projektu Umowy. Kontrolowanie poziomu zrealizowania umowy a w szczególności rozliczenie z tytułu 

faktycznie pobranej energii leży po stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie 11: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w 

formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

Odpowiedź: 

Zamawiający planuje zawrzeć umowę drogą korespondencyjną. 

 

Pytanie 12: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach 

taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli 

nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy 

Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie 

informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych 

do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa. 

Odpowiedź: 

Układy są dostosowane do zasady TPA. 

 

Pytanie 13 – dot. § 4 ust. 11 Załącznika nr 4 do SWZ: 

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez 

Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku 

spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, 

złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z 

powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez 

określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty 

należności". 



 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ 

 SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 3a, 80-210 Gdańsk  

| 58 349 12 23 / 58 349 12 34| zp@gumed.edu.pl 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie 14: 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 

przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca 

zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu 

przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu 

rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE 

występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące 

(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres 

rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 

Odpowiedź: 

Okres rozliczeniowy wpisany jest w Załączniku nr 1 do OPZ. 

 

Pytanie 15: 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 

wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną 

wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie 

dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby każda faktura zawierała wszystkie dane opisane w §4 ust. 8 i 9 Projektu 

Umowy. Zamawiający dopuszcza inne nazewnictwo tych danych lecz pod warunkiem, że będą one 

zamieszczone w sposób przejrzysty i łatwy do odczytu. 

 

Pytanie 16 – dot. § 7 Załącznika nr 4 do SWZ: 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 

powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego 

terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy 

ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku 

z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą 

Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o 

zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty 

zaległych i bieżących należności”. Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w 

świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w 

gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy 

w takim gospodarstwie domowym". 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

 



 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ 

 SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 3a, 80-210 Gdańsk  

| 58 349 12 23 / 58 349 12 34| zp@gumed.edu.pl 

 

Pytanie 17: 

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez 

zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie 

przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?  

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 

5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie 

domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 

ust. 3 ustawy prawo energetyczne.  

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii 

elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele 

gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z 

niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej 

nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy 

prawo energetyczne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że energia elektryczna rozliczana w grupie taryfowej G nie będzie przeznaczona 

na cele gospodarstwa domowego. 

 

Pytanie 18 – dot. § 13 Zabezpieczenie należytego wykonania umowy – Załącznik nr 4 do SWZ: 

Wykonawca wnosi o odstąpienie od zabezpieczenia i usunięcie zapisów dotyczących zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy w całości i wprowadzenie zapisu o treści: „Zamawiający nie wymaga 

wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie 19 – dot. § 13 Zabezpieczenie należytego wykonania umowy – Załącznik nr 4 do SWZ: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent/Beneficjenci w przypadku 

wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną w formie 

elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na gwarancję w formie elektronicznej. 

 

Pytanie 20 – dot. § 13 Zabezpieczenie należytego wykonania umowy – Załącznik nr 4 do SWZ: 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający w dniu rozstrzygnięcia postępowania lub w 

następnym dniu roboczym przekaże Wykonawcy informację o adresach mailowych (w przypadku 

gwarancji wystawianych w formie elektronicznej) bądź adresach wraz ze wskazaniem osoby z imienia i 

nazwiska (w przypadku gwarancji wystawianych w formie tradycyjnej), na które mają zostać przesłane 

dokumenty potwierdzające udzielenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy (gwarancje 

bankowe) oraz informację o rachunkach bankowych, na które mają być wnoszone zabezpieczenia w 

formie pieniężnej? 

 



 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ 

 SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 3a, 80-210 Gdańsk  

| 58 349 12 23 / 58 349 12 34| zp@gumed.edu.pl 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże niezbędne informacje wybranemu Wykonawcy. 

 

Pytanie 21 – dot. § 13 Zabezpieczenie należytego wykonania umowy – Załącznik nr 4 do SWZ: 

Wykonawca zwraca się z prośbą czy Zamawiający zaakceptuje w treści gwarancji bankowej poniższą 

klauzulę identyfikującą podpisy pod żądaniem zapłaty: 

„W celu identyfikacji Beneficjenta, pisemne żądanie zapłaty musi być przedstawione … (nazwa banku) 

w jeden z poniższych sposobów: 

1) w przypadku własnoręcznie podpisanego żądania zapłaty: 

a) osobiście albo przesyłką poleconą albo przesyłką kurierską, przy czym podpisy osób uprawnionych do 

zaciągania zobowiązań majątkowych w imieniu Beneficjenta zostaną potwierdzone przez notariusza. Do 

żądania zapłaty złożonego w tej formie Beneficjent dołączy oryginały dokumentów albo ich kopie, 

poświadczone za zgodność z oryginałem przez notariusza, potwierdzające uprawnienia do zaciągania 

zobowiązań majątkowych w imieniu Beneficjenta; albo  

2) w przypadku żądania zapłaty sporządzonego w formie elektronicznej – żądanie zapłaty musi zostać 

przesłane na adres …. 

Żądanie zapłaty musi zostać opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Do żądania zapłaty 

należy dołączyć dokument w formie elektronicznej opatrzony kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym, potwierdzający uprawnienie do zaciągania zobowiązań majątkowych w imieniu 

Beneficjenta.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zaakceptuje gwarancji bankowej zawierającej wskazaną klauzulę. 

 

Pytanie 22 – dot. § 13 ust. 11 Zabezpieczenie należytego wykonania umowy – Załącznik nr 4 do SWZ: 

Wykonawca zwraca się z prośba o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli w § 13 ust. 11 Projektu 

Umowy, czy powinno chodzić o wypłatę kwoty z dotychczasowego zabezpieczenia wniesionego w innej 

formie niż w pieniądzu celem zamiany formy zabezpieczenia na zabezpieczenie w pieniądzu, tak jak 

stanowi ustawa pzp (Art.452 ust.9)? 

Odpowiedź: 

Art. 452 ust. 9 PZP referuje do sytuacji opisanej w art. 452 ust. 8, tj. przypadku, gdy zabezpieczenie 

wnoszone jest na okres dłuższy niż 5 lat. Powołane przepisy nie odnoszą się więc do przedmiotowego 

zamówienia. Regulację zawartą w ostatnim zdaniu § 13 ust. 11 rozumieć należy jednak analogicznie - 

jeśli Wykonawca nie złoży zabezpieczenia na przedłużony okres obowiązywania umowy zgodnie z 

postanowieniami ust. 11, Zamawiający wypłaci całą kwotę wniesionego zabezpieczenia (w formie innej 

niż pieniężna),  zmieniając tym samym formę zabezpieczenia na zabezpieczenie w pieniądzu. 

 

Pytanie 23 – dot. § 13 ust. 5 Zabezpieczenie należytego wykonania umowy – Załącznik nr 4 do SWZ: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu, że mowa jest o zabezpieczeniu wniesionym 

w pieniądzu – ust. 5 mówi o zabezpieczeniu wniesionym w pieniądzu. 

 

 



 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ 

 SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 3a, 80-210 Gdańsk  

| 58 349 12 23 / 58 349 12 34| zp@gumed.edu.pl 

 

Odpowiedź: 

§ 13 ust. 5 zawiera oświadczenie Zamawiającego, że nie wyraża on zgody na wniesienie ani na zmianę 

wniesionego (w formach, o których mowa w art. 450 ust. 1 – nie tylko w formie pieniężnej) 

zabezpieczenia na żądną z form wskazanych w art. 450 ust. 2 PZP i w taki sposób powinien być 

rozumiany. Zapis nie odnosi się tylko do zabezpieczeń w pieniądzu w związku z czym nie może być 

doprecyzowany w sposób wskazany w treści pytania. 

 

 

           p.o. Kanclerza                 

                         /-/ 

Prof. dr hab. Jacek Bigda                                        
 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: Katarzyna Starula 


